四川省卫生和计划生育委员会
关于2016年消毒产品和涉水产品监督抽检
不合格产品的公告
各市（州）卫生计生委，科学城卫生计生委，省卫生计生监督执法总队：

为加强消毒产品和涉及饮用水卫生安全产品（以下简称涉水产品）的监督管理，我委按照《国家卫生计生委办公厅关于印发2016年国家监督抽检计划的通知》（国卫办监督函〔2016〕121号）要求，组织开展了消毒产品和涉水产品的监督抽检。全省共抽检消毒产品218品种/批次，涉水产品1094个，其中6个消毒产品和9个涉水产品不符合相关卫生规范和规定的要求。现将不合格产品名单予以公布（不合格产品名单见附件）。
我委将继续加强消毒产品和涉水产品的监督抽检工作。
特此公告。
附件：1.不合格消毒产品名单
      2.不合格涉水产品名单
四川省卫生和计划生育委员会

2017年2月12日
附件1
不合格消毒产品名单

	检查情况
	不合格产品原因（注明不合格的具体原因）

	种类
	名称
	规格
	生产日期或批次
	生产企

业（在华责任单位）名称
	被采样
单位名称
	无卫生安全评价报告
	卫生安全评价报告不合格
	卫生质量检验不合格
	夸大宣传、明示或暗示疗效
	标注禁止标注内容
	标注不全
	标注无依据的内容
	其它

	湿巾、卫生湿巾
	靓肤®轻柔去油洁面湿巾
	180mm×180mm

10+2片
	有效期至2018/01/19
	重庆海明卫生用品有限公司
	四川永辉超市有限公司成都金牛区抚琴南路分公司
	/
	/

	消毒产品生产企业卫生许可证过期

	润奇婴儿湿巾
	180mm×180mm/片

10片/包
	1001104043
	成都臻洛科技有限公司
	成都臻洛科技有限公司
	/
	/

	√

	婴儿柔润护肤湿巾
	80片
	生产日期
:20160413

生产批号44318
	上海美馨卫生用品有限公司
	深圳沃尔玛百货零售有限公司宜宾酒都路分店
	/
	/
	√

	抗（抑）菌制剂
	雪域圣方TM抗菌液
	180mL/瓶
	20160401
	四川名人堂健康产业有限公司
	成都市蜀南生物医药保健品厂

	√
	√

	强诺牌抗菌洗手液
	5升/桶
	生产日期:20150629

生产批号：5009740656
	泰华施清洁用品(广东)有限公司
	宜宾鲁能开发(集团)有限公司皇冠假日酒店

	√

	千金宁洗液
	200ml/瓶
	20151004
	株洲千金药业有限公司
	攀枝花市敬德堂医药

有限公司

	√

附件2

不合格涉水产品名单

	序号
	标注的产品名称
	规格/型号
	生产日期/批号
	标注的生产单位名称
	卫生许可批准文号
	被采样单位
	不合格项目

	1
	华明牌聚氯化铝
	25kg/袋
	无
	河南华明水处理材料有限公司
	（豫）卫水字〔2004〕第0019号
	绵阳市游仙区徐家镇泓源自来水厂
	标签/说明书不合格，氧化铝质量分数未达标

	2
	华明牌聚氯化铝
	25kg/袋
	2016.6.23
	河南华明水处理材料有限公司
	（豫）卫水字〔2004〕第0019号
	绵阳市泉洲供水有限责任公司
	标签/说明书不合格，氧化铝质量分数未达标

	3
	华明牌聚氯化铝
	25kg/袋
	无
	河南华明水处理材料有限公司
	（豫）卫水字〔2004〕第0019号
	绵阳市昊池供水有限公司杨家水务公司
	标签/说明书不合格，氧化铝质量分数未达标

	4
	华明牌聚氯化铝
	25kg/袋
	2015.12
	河南华明水处理材料有限公司
	（豫）卫水字〔2004〕第0019号
	绵阳市昊池供水有限公司
	标签/说明书不合格，氧化铝质量分数未达标

	5
	宇泉牌高效聚氯化铝
	25kg/袋
	2015年4月28日
	巩义市宇泉净水材料有限公司
	（豫）卫水字〔1998〕第0004号
	万源市白沙镇供排水公司
	氧化铝质量分数未达标、不溶物质量分数超标

	6
	DAXIYANG聚氯化铝
	25kg/袋
	2015年12月29日
	重庆西洋水处理材料有限责任公司
	（渝）卫水字〔2014〕第0391号
	达川区乡镇供水总站达川区明月江水厂
	不溶物质量分数超标

	7
	聚氯化铝
	25kg/袋
	2016年4月10日
	重庆宇浩化工有限

公司
	（渝）卫水字〔1998〕第0008号
	大竹县乡镇供水总站石河供水站
	不溶物质量分数超标

	8
	富源牌聚氯化铝
	25kg/袋
	无
	巩义市富源净水材料有限公司
	（豫）卫水字〔2007〕第0024号
	通川区碑庙供水站安云水厂
	标签/说明书不合格，不溶物质量分数超标

	9
	汇金牌不锈钢生活饮用水管材
	DN20*1米
	20160623
	四川汇金不锈钢管道有限公司
	川（乐山）卫水字〔2014〕第005号
	四川汇金不锈钢管道有限公司
	六价铬检测不合格

— 4 —
— 3 —